
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  ИМЕНИ ИВАНА СЕРГЕЕВИЧА 

БАГАЕВА с. СУНЖА» ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ  

 

 

Приказ 

 

    
 

 

Об утверждении Положения 

об электронной информационно- 

образовательной среде . 

         

    В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным 

законом от 27 июля 2006 года №149-ФЗ "Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации", Федеральным 

законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ "О персональных данных" с 

изменениями, в целях регламентации деятельности школы и 

определения составных элементов электронной информационно-

образовательной среды (далее – ЭИОС) Школы, требования к 

функционированию ЭИОС Школы, регулирования порядка и формы 

доступа к ресурсам, системам и веб-сервисам ЭИОС Школы, на 

основании решения педагогического совета ( протокол от 31.08.2023 г. 

№ 2) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить Положение об электронной информационно-

образовательной среде МБОУ «СОШ им.И.С.Багаева с.Сунжа» 

Пригородного муниципального района РСО-Алания. 

 2. Учителю информатки школы (Кочиева) разместить настоящее 

положение на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих 

дней со дня издания настоящего приказа. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы :                                     Бестаева И.П. 

01.09.2023г. 

     

 № 76-од 

дата приказа      № приказа 



 

 

 

 

 


		2023-10-26T15:13:59+0300
	Бестаева Ира Павловна




